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Rita Baumbach
Kulkbergstr. 164
52080 Aachen
Tel. 0160 4443200
ritabaumbach@hotmail.de

23.02.2016 22.02.2021

Heike Beck
An den Acht Morgen 9
66882 Hütschenhausen
Tel. 0179 5255439
paed.werkstatt@gmx.de

23.02.2016 22.02.2021

Virginia Bertels
Bischöfliches Generalvikariat Aachen
Klosterplatz 7
52062 Aachen
Tel. 0241 452-871
Virginia.Bertels@bistum-aachen.de

22.04.2015 21.04.2020

Thomas Blum
Erzbischöfliches Generalvikariat Köln
Ref. Kindertageseinrichtungen und 
Familienzentren
Marzellenstr. 32
50668 Köln
Tel. 0221 1642 1042
thomas.blum@erzbistum-koeln.de

23.02.2016 22.02.2021

Annette Blumeyer
Caritasverband für die
Diözese Speyer e. V.
Nikolaus-von-Weis-Straße 6
67346 Speyer
Tel. 06232 209-150
annette.blumeyer@caritas-speyer.de

17.09.2019 16.09.2024
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Jutta Cornelius
Caritasverband für die
Diözese Mainz e. V.
Bahnstr. 32
55128 Mainz-Bretzenheim
Tel. 06131 2826-295
jutta.cornelius@caritas-bistum-mainz.de

22.04.2015 21.04.2023

Dorothe Emde
KiTa & Familienzentrum 
St. Martin
Girondelle 92
44799 Bochum
Tel. 0234 382740
kita.st.martin.bochum@kita-zweckverband.de

23.02.2016 22.02.2024

Prisca Forthofer
Bischöfliches Ordinariat
Kleine Pfaffengasse 14 - 16
67346 Speyer
Tel. 06232 102-543
prisca.forthofer@bistum-speyer.de

23.02.2016 22.02.2024

Liudmila Franzen
Caritasverband für die Diözese Speyer e. V.
Nikolaus-von-Weis-Straße 6
67346 Speyer
Tel. 06232 209-142
liudmila.franzen@caritas-speyer.de

17.09.2019 16.09.2024

Clemens Frenzel
Caritasverband für die
Diözese Mainz e. V.
Bahnstr. 32
55128 Mainz
Tel. 06131 2826-276
clemens.frenzel@caritas-bistum-mainz.de

08.03.2017 07.03.2022
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Stefanie Gebhardt
Bischöfliches Ordinariat
Kleine Pfaffengasse 14-18
67346 Speyer
Tel. 06232 102-0
stefanie.gebhardt@bistum-speyer.de

17.09.2019 16.09.2024

Daniela Gerards
Caritasverband für die Diözese Speyer e. V.
Nikolaus-von-Weis-Straße 6
67346 Speyer
Tel. 06232 209-226
daniela.gerards@caritas-speyer.de

08.03.2017 07.03.2022

Maria Hellmann
Kath. Kita & Familienzentrum 
St. Antonius Klosterhardt
Klosterhardter Str. 12
46119 Oberhausen
Tel. 0208 600104
kita.st.antonius-klosterhardt.oberhausen@kita-
zweckverband.de

23.02.2016 22.02.2021

Carsten Hencke
Bodelschwinghstr. 19b
22337 Hamburg
Tel. 040 59351853
0177 7381506
info@kita-entwicklung-hamburg.de

23.02.2016 22.02.2021

Corinna Hertig-Post
Zweckverband Katholische 
Tageseinrichtungen im Bistum Essen
Gildehofstr. 8
45127 Essen
Tel. 0201 867533618
corinna.post@kita-zweckverband.de

22.04.2015 21.04.2023



21.09.2021Evaluatoren_KTK-Qualitätsbrief_Internet

Seite 4

Name und Kontaktdaten Personalzertifikat seit zertifiziert bis

Silke Hübler
Caritasverband für die
Diözese Mainz e. V.
Postfach 12 04
55002 Mainz
Tel. 06131 2826-213
silke.huebler@caritas-bistum-mainz.de

08.03.2017 07.03.2022

Susanne Hülsken
Kath. Familienzentrum 
St. Hippolytus
Auf dem Schollbruch 51
45899 Gelsenkirchen
Tel. 0209 56869
kita.st.hippolytus.gelsenkirchen@kita-
zweckverband.de

22.04.2015 21.04.2023

Barbara Keller
Kita St. Theresia
Konrad-Adenauer-Str. 31
67663 Kaiserslautern
Tel. 0631 - 3163130
baerbelkeller@web.de

23.02.2016 22.02.2021

Maria Konermann-Frie
Caritasverband für die
Diözese Osnabrück e. V.
Knappsbrink 58
49080 Osnabrück
Tel. 0541 34978-259
mkonermann-frie@caritas-os.de

22.04.2015 21.04.2023

Klaus König
Bischöfliches Ordinariat
Kleine Pfaffengasse 14-18
67346 Speyer
Tel. 06232 102-0
klaus.koenig@bistum-speyer.de

17.09.2019 16.09.2024
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Angelika Lux
Theresia-Albers-Stiftung
Hackstückstr. 37
45527 Hattingen
Tel. 02324 5988-220
0163 5598820
a.lux@t-a-s.net

22.04.2015 21.04.2023

Martina Maier-Luck
Caritasverband Karlsruhe e. V.
Wörthstraße 2
76133 Karlsruhe
Tel. 0721 921335 19
m.maier-luck@caritas-karlsruhe.de

08.03.2017 07.03.2022

Susanne Piasta
Kath. KiTa Siegerland-Südsauerland gGmbH
Kath. Familienzentrum St. Johannes
Pfarrer-Sauerwald-Str. 1
57399 Kirchhundem
Tel. 02764 418
st-johannes-welschenennest@kath-kitas-
olpe.de

22.04.2015 21.04.2020

Carmen Polieri
Caritasverband für das
Erzbistum Paderborn e. V.
Am Stadelhof 15
33098 Paderborn
Tel. 05251 209-267
c.polieri@caritas-paderborn.de

08.03.2017 07.03.2022

Friedhelm Rüsche
Wittgensteiner Str. 109
57271 Hilchenbach
Tel. 02733 51127
f.ruesche@pv-noerdliches-siegerland.de

23.02.2016 22.02.2021
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Alexandra Schliessleder
Caritasverband für die
Diözese Augsburg e. V.
Auf dem Kreuz 41
86152 Augsburg
Tel. 0821 3156-259
a.schliessleder@caritas-augsburg.de

08.03.2017 07.03.2022

Peter Schmitz
Katholische Kindertageseinrichtungen
Siegerland-Südsauerland (KITS) gem. GmbH
Friedrichstr. 4
57462 Olpe
Tel. 0291 9916-8348
peter.schmitz@kath-kitas-olpe.de

22.04.2015 21.04.2020

Lena Schwarz
Caritasverband für die
Diözese Speyer e. V.
Nikolaus-von-Weis-Straße 6
67346 Speyer
Tel. 06232 209-169
lena.schwarz@caritas-speyer.de

08.03.2017 07.03.2022

Beate van Bentum
Caritasverband für das
Erzbistum Paderborn e. V.
Am Stadelhof 15
33098 Paderborn
Tel. 05251 209-372
0176 21728533
b.vanbentum@caritas-paderborn.de

22.04.2015 21.04.2023

Maria Wecks
Caritas-Geschäftsstelle
Burgstr. 30
49808 Lingen
Tel. 0591 80062-311
mwecks@caritas-os.de

22.04.2015 21.04.2023
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Nicole Wegner
Kath. Kindertagesstätte
St. Marien
Marienweg 5
58332 Schwelm
Tel. 02336 10242
kita.st.marien.schwelm@kita-zweckverband.de

22.04.2015 21.04.2023

Ute Weis
Caritasverband für die
Diözese Speyer e. V.
Nikolaus-von-Weis-Straße 6
67346 Speyer
Tel. 06232 209-179
ute.weis@caritas-speyer.de

08.03.2017 07.03.2022

Irmgard Welling
Eichenhain 18
49751 Sögel
Tel. 05952 2668
0172 5864552
iawelling@icloud.com

22.04.2015 21.04.2023

Michael Wichert
Kath. Kindertageseinrichtung
St. Marien
Horster Str. 343
45968 Gladbeck
Tel. 02043 4017778
kita.st.marien.gladbeck@kita-zweckverband.de

23.02.2016 22.02.2024

Petra Widmann
Olgastr. 13
88214 Ravensburg
Tel. 0751 36193-23 o. -24
0174 8187188
tagesheim@kloesterle-rv.de

23.02.2016 22.02.2021
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Christiane Wieczorek
Caritasverband für die
Diözese Osnabrück e. V.
Knappsbrink 58
49080 Osnabrück
Tel. 0541 34978-268
cwieczorek@caritas-os.de

08.03.2017 07.03.2022

Martina Wießler
Caritasverband für die
Erzdiözese Freiburg e. V.
Regionalbüro Buchen
Abt-Bessel-Str. 9
74722 Buchen
Tel. 06281 96422
wiessler@caritas-dicv-fr.de

22.04.2015 21.04.2023

Janine Wilde
Caritasverband für die Diözese Speyer e. V.
Nikolaus-von-Weis-Straße 6
67346 Speyer
Tel. 06232 209-206
janine.wilde@caritas-speyer.de

17.09.2019 16.09.2024

Gabriele Wurl
Katholische Gesamtkirchengemeinde 
Mannheim
Sachgebiet Kindergartengeschäftsf. U. 
Sprachförderung
A 4, 1
68159 Mannheim
Tel. 0621 12706-47
gabriele.wurl@gkg-mannheim.de

23.02.2016 22.02.2021


